
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 15Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA LIMA DO CARMO, matrícula nº. 112380/1, cargo de 
Farmacêutica, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de 
Controle de Doenças Transmissíveis, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 17.02.2001 a 16.02.2004.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.02.2021 a 05.03.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 088 DE 13 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2020/877645.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DAS GRAÇAS DOS 
SANTOS CRUZ, matrícula nº. 5108799/1, cargo Odontólogo, regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotada no Departamento de Vigilância Sanitária, goze 
de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 1310 de 
04/12/2019, correspondente ao Triênio de 01.11.2001 a 31.10.2004, no 
período de 04.01.2021 a 02.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.456 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2020/890674.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor WALDER REZENDE DE ALMEIDA, matrícula nº. 5135303/4, cargo 
de Técnico em Educação Física, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lota-
do na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, exercendo 
suas atividades na Gerência de Atenção ao Trabalhador, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 08.09.2014 a 07.09.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.02.2021 a 03.04.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 056 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2020/911141.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ZELINDA LIMA MORAES, matrícula nº. 57175050/1, cargo de 
Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º Centro 
Regional de Saúde - Marabá, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de19/07/2009 à 18/07/2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04/01/2021 à 04/03/2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.466 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE 
n º. 2020/1042471.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora NECI DE SOUSA TAVARES, matrícula nº. 57207862/1, cargo de 
Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 
Hospital Regional de Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, cor-
respondente ao Triênio de 21.10.2014 a 20.10.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.01.2021 a 13.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.448 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1047696.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora SELMA WANILDA SANTOS REGATEIRO, matrícula nº. 81418 /1, 
cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tada na Divisão de Ações a Grupos Prioritários, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09.01.1990 
a 08.01.1993.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.2021 a 02.02.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.439 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/1049164.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora CINTHIA COSTA DE 
CASTRO matrícula nº. 55587841/1, cargo de Enfermeiro, regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria Operacional, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 407/30.04.2019, 
publicada no DOE nº 33.865/03.05.2019, correspondente ao Triênio de 
01.03.2013 a 28.02.2016, no período de 18.01.2021 a 16.02.2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 38 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
PAE n º. 2021/10873.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA DE FÁTIMA MACEDO MARQUES, matrícula nº. 5687527/2, 
cargo de Administrador, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, os 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19.02.2014 a 
18.02.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 a 04.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 043 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da 
competência delegada através da PORTARIA Nº. 050/17.01.2006, 
Publicado no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do 
Processo PAE nº. 2020/1074610.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 1.210/20.10.2020, publicada no 
DOE nº 34.395/05.11.2020, que concedeu Licença Prêmio, no período 
de 01.12.2020 a 30.12.2020, referente ao triênio de 25.07.2015 a 
24.07.2018, da servidora CELINA MERCEDES PEREIRA RAMOS, matrícula 
nº. 5187796/1, cargo de Auxiliar de Saúde, regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, lotado na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
exercendo suas atividades na Gerência de Atenção ao Trabalhador.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 619911

.

.

ERRATA
.

 ERRATA
Nº do Apostilamento 001/2021 Protocolo: 618782 de 15/01/2021
ONDE SE LÊ: Apostilamento 01/2020 ao contrato 006/2020
LEIA-SE: Apostilamento 01/2021 ao contrato 006/2020
Ordenador de Despesa: Ariel Dourado Sampaio Martins Barros
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 619984
  ERRATA

Nº do Apostilamento 001/2021 Protocolo: 618782 de 15/01/2021
ONDE SE LÊ: Apostilamento 04/2020 ao contrato 002/2018
LEIA-SE: Apostilamento 01/2021 ao contrato 002/2018
Ordenador de Despesa: Ariel Dourado Sampaio Martins Barros
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 619982


